索引号：
11220000MB157230X9/2021-

05557
分类： 产业发展与资源开发;通知

发文机关： 吉林省文化和旅游厅 成文日期： 2021 年 11 月 05 日

标题：
吉林省文化和旅游厅 吉林省发展和改革委员会关于公布吉林省第二批省

级乡村旅游重点村镇名单的通知

发文字号： 吉文旅发〔2021〕391 号 发布日期： 2021 年 11 月 16 日

  吉林省文化和旅游厅 吉林省发展和改革委员

会

  关于公布吉林省第二批省级乡村旅游

  重点村镇名单的通知

吉文旅发〔2021〕391号

各市（州）、县（市、区）文化广播电视和旅游局、发改委（局），长白山管
委会旅游和文化体育局、发改局，梅河口市文化广播电视和旅游局、发改

局：

  按照《中华人民共和国乡村振兴促进法》和文化和旅游部、国家发展改革

委相关文件要求，吉林省文化和旅游厅、省发展改革委联合开展了吉林省第二

批乡村旅游重点村镇评定工作，在各地遴选推荐的基础上，经专家评审和公

示，确定松原市前郭县查干湖镇等 3个乡镇，长春市九台区龙嘉街道办事处红
光村等 37个村为吉林省第二批省级重点村（镇），现予公布。

  列入省级乡村旅游名录的重点村镇，在旅游规划、创意下乡、人才培训、

宣传推广、投融资等方面将优先享受省级有关政策支持并优先推荐全国乡村旅
游重点村镇遴选。各地要充分发挥其示范带头作用，做好重点村镇的后续支

持、管理和培育工作，助力全面推进乡村振兴战略。

  特此通知。

  附件：吉林省第二批省级乡村旅游重点村镇名单

        吉林省文化和旅游厅   吉林省发展和改革委员会

                               2021 年

11月 5 日

  附件

  吉林省第二批省级乡村旅游重点村镇名单

  一、省级乡村旅游重点镇

  1.松原市前郭县查干湖镇

  2.通化市辉南县金川镇

  3.通化市柳河县罗通山镇

  二、省级乡村旅游重点村

  1.长春市九台区龙嘉街道办事处红光村

  2.长春市农安县小城子乡西王家村

  3.吉林市丰满区江南乡阿什村

  4.吉林市昌邑区孤店子镇大荒地村

  5.吉林市桦甸市八道河子镇新开河村

  6.吉林市永吉县一拉溪镇贵张岭村

  7.吉林市蛟河市庆岭镇联江村

  8.吉林市龙潭区江密峰镇南沙村

  9.四平市伊通满族自治县大孤山镇欢欣岭村

  10.辽源市龙山区工农乡大良村

  11.辽源市东辽县辽河源镇安北村

  12.辽源市东辽县金州乡双福村

  13.通化市通化县西江镇西鲜村

  14.通化市柳河县三源浦朝鲜族镇马家店村

  15.通化市东昌区金厂镇金厂村

  16.白山市长白朝鲜族自治县金华乡金华村

  17.白山市抚松县兴隆乡南天门村

  18.白山市抚松县万良镇万福村

  19.白山市靖宇县赤松镇青山村

  20.松原市前郭县西索恩图村

  21.松原市前郭县查干花村

  22.白城市洮北区德顺蒙古族乡乌兰图嘎村

  23.白城市大安市太山镇张家村

  24.白城市洮北区青山镇黎明村

  25.延边州延吉市朝阳川镇太兴村

  26.延边州敦化市雁鸣湖镇腰甸村

  27.延边州和龙市头道镇延安村

  28.延边州珲春市英安镇大荒沟村

  29.延边州珲春市密江镇下洼子村

  30.延边州安图县石门镇茶条村

  31.延边州和龙市南坪镇柳洞村

  32.延边州安图县二道白河镇奶头山村

  33.梅河口市小杨满族朝鲜族乡古城村

  34.梅河口市吉乐乡吉兴村

  35.梅河口市曙光镇莲花村

  36.梅河口市山城镇河南村

  37.长白山管委会池西区西参村